uma baixa de R$ 328, equivalente a 4,2%. Em novembro/25

encerrou com um saldo de R$ 7 mil.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6AX VXPEB B7URD JK64D

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0023970-35.2023.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 399.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo:01486805930
29/01/2026: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 26 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K
.pdf

5.1.2. Principais Movimentações do Passivo

Obrigações Tributárias a Curto Prazo: Em

novembro/25, este grupo registrou um saldo de R$

17 mil. No período de análise, demonstrou uma

baixa de R$ 4 mil.

Outras Obrigações: Este grupo é composto por

“Adiantamento de Clientes” e no período de

outubro a novembro de 2025, registrou uma queda

de R$ 76 mil. Ao final do mês de novembro/25,

observa-se um saldo de R$ 577 mil, representando

34,9% do total do passivo.

www.valorconsultores.com.br 15

BALANÇO PATRIMONIAL set/25 AV out/25 AV nov/25 AV AH

PASSIVO

Passivo Circulante

Fornecedores 121.512 7,7% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Obrigações  Trabalhistas e Previdenciárias 63.998 4,1% 63.998 4,0% 63.998 3,9% 0,0%

Obrigações Tributárias 57.848 3,7% 22.895 1,4% 17.978 1,1% -21,5%

Outras Obrigações 719.649 45,7% 654.474 41,3% 577.548 34,9% -11,8%

Total do Passivo Circulante 963.007 61,2% 741.367 46,8% 659.523 39,9% -11,0%

Passivo Não Circulante

Obrigações Tributárias 157.531 10,0% 157.531 9,9% 157.531 9,5% 0,0%

Total do Passivo Não Circulante 157.531 10,0% 157.531 9,9% 157.531 9,5% 0,0%

Patrimônio Líquido

Capital Social 500.000 31,8% 500.000 31,5% 500.000 30,2% 0,0%

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -85.348 -5,4% -85.348 -5,4% -85.348 -5,2% 0,0%

Lucros/Prejuízo do Exercício 38.601 2,5% 218.834 13,8% 368.435 22,3% 68,4%

Ajustes de Exercícios Anteriores 0 0,0% 52.920 3,3% 52.920 3,2% 0,0%

Total do Patrimônio Líquido 453.252 28,8% 686.406 43,3% 836.006 50,6% 21,8%

TOTAL DO PASSIVO 1.573.790 100,0% 1.585.304 100,0% 1.653.060 100,0% 4,3%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6AX VXPEB B7URD JK64D

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0023970-35.2023.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 399.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo:01486805930
29/01/2026: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 26 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K
.pdf

5.2. Contas a Receber

Os valores de Contas a Receber com